
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

В целях привлечения внимания детей к важной роли семьи в их жизн 
укрепления сотрудничества между детьми и родителями, усиления poi 
художественного творчества как средства семейного воспитания, 
соответствии с положением о проведении конкурса детских рисунков «Мс 
семья» (далее -  Конкурс), утвержденным приказом Управлеш 
образованием администрации муниципального района «Сретенский райог 
от 18 марта 2024 г. № 112, на основании протокола жюри,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол заседания жюри Конкурса, наградить победителе! 

и призёров грамотами У О администрации МР «Сретенский район», выдал 
сертификаты участникам (Приложение № 1).

2. Наградить почётными грамотами У О администрации МР «Сретенски 
район» учителей и педагогов, подготовивших победителей и призёре 
Конкурса.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрит 
учителей и педагогов за подготовку победителей и призёров Конкурса.

«2» апреля 2024 года № 134

ПРИКАЗ

г. Сретенск

Об итогах проведения конкурса детских рисунков 
«Моя семья» в 2024 году

муниципального района 
«Сретенский район» по вопр 
образования -
начальник Управления обра

Заместитель Г лавы

И.А. Магон

Исп. Корнюшкина А.Н, 8(30246)2-13-27



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 

от 02.04.2024 №134

ПРОТОКОЛ 
заседания жюри конкурса детских рисунков 

«Моя семья»
№ Фамилия, имя, 

возраст 
участника

Наименование образовательной организации Название работы Количество
баллов

Результат (победитель, призер, 
сертификат участника)

5-7 лет
Номинация «Моя дружная семья»

1. Федоров Сергей, 
6 лет

МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Семейный
праздник»

150 I место (победитель)

2. Анисимова 
Ксения, 6 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Я люблю свою 
семью»

149 II место (призер)

3. Шайдурова 
Юлия, 6 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Моя семья» 147 III место (призёр)

4. Бянкин Захар, 7 
лет

МОУ « Сретенская ООШ № 2» «Моя семья» 147 III место (призёр)

5. Агеева Юлия, 5 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №26

«Мама, папа, я и мои 
сестренки»

145 сертификат

6. Агеева
Александра, 5 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №26

«Папины и мамины 
дочки»

115 сертификат

7. Киргизов 
Степан, 5 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Моя семья» 106 сертификат

8. Шестопалов 
Илья, 6 лет

МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» - СП 
детский сад

«К бабушке на день 
рожденье»

109 сертификат

9. Есьмукова 
Александра, 6 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Моя семья» 91 сертификат



10. Кутузов Семен, 5 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Моя семья» 30 сертификат

11. Лоншакова 
Карина, 5 лет

МОУ «Чикичейская ООШ» «Моя семья» 93 сертификат

12. Краева Варвара, 
5 лет

МОУ «Чикичейская ООШ» «Моя семья» 30 сертификат

13. Савельев Семен, 
5 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Я люблю свою 
семью»

60 сертификат

14. Занина Марьяна, 
6 лет

МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Дружная
многодетная семья»

136 сертификат

15. Вавилова Соня, 5 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска -  С. П. 
детский сад №9

«Моя семья» 124 сертификат

16. Мясоедов Миша, 
6 лет

МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Любимые улыбки» 30 сертификат

17. Рекунова 
Анастасия, 6 лет

МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Моя семья -  моя 
крепость»

139 сертификат

18. Матвеева 
Александра, 5 
лет

МДОУ детский сад с. Дунаево «Семь - я, наша 
семья!»

118 сертификат

19. Мачихина Анна, 
7 лет

МДОУ детский сад с. Дунаево Вот какая у меня, 
очень дружная 
семья!

128 сертификат

20. Петухова 
Аксинья, 7 лет

МДОУ детский сад с. Дунаево «Мама, папа, я -  
дружная семья!»

128 сертификат

21. Бутин Михаил, 7 
лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Моя дружная 
семья»

33 сертификат

22. Савинова Алина, 
5 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска- СП 
детский сад №6

«Роднее всех» 122 сертификат

23. Тонких Алена, 5 
лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска- СП 
детский сад №6

«Счастливы вместе» 90 сертификат

24. Атавина Софья, 
6 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска- СП 
детский сад №6

«Мама, папа и я -  
наша дружная семья»

83 сертификат

25. Федорова 
Виталина, 6 лет

МДОУ детский сад №1 г. Сретенска- СП 
детский сад №6

«Семейный круг» 104 сертификат

26. Воронина Мария, 
5 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя семья» 30 сертификат



27. Викулов 
Максим, 7 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя любимая 
семья»

30 сертификат

28. Зиганшена 
Ясмина, 5 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя дружная 
семья»

30 сертификат

29. Викулова София, 
5 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя семья» 30 сертификат

30. Размахнина 
Мария, 6 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя семья» 113 сертификат

31. Сафонов 
Алексей, 6 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя дружная 
семья»

113 сертификат

32. Чупина Ева, 6 
лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя семья , мое 
богадство»

30 сертификат

33. Вочесова Лариса, 
5 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя большая, 
дружная семья»

30 сертификат

34. Данилов Артем, 
7 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Моя семья» 69 сертификат

35. Каверзнев 
Вячеслав, 6 лет

МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» - СП 
детский сад

«Моя семья» 87 сертификат

36. Белова Малика, 6 
лет

МДОУ детский сад № 1 г. Сретенска «Моя семья» 138 сертификат

37. Пинюгин 
Михаил, 6 лет

МДОУ детский сад № 1 г. Сретенска «Моя семья» 119 сертификат

38. Соболев Андрей, 
6 лет

МДОУ детский сад № 1 г. Сретенска «Моя семья» 92 сертификат

39. Соболев Дима, 6 
лет

МДОУ детский сад № 1 г. Сретенска «Моя семья» 92 сертификат

40. Пуртова 
Вероника, 7 лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Моя дружная 
семья»

131 сертификат

Номинация «Пример для подражания»
1. Яковлева 

Екатерина, 6 лет
МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» - СП 
детский сад

«Моя мама -  
кулинар»

132 I место (победитель)

2. Безъязыков Егор, 
6 лет

МОУ «Молодовская ООШ» «Кормление птиц» 131 II место (призёр)

3. Сараева Мария, 6 МОУ «Молодовская ООШ» «Помощь маме на 94 III место (призёр)



лет кухне»
4. Еремеев Гордей, 

6 лет
МОУ «Молодовская ООШ» «Папа, мама, я -  

спортивная семья»
34 сертификат

Номинация «О чем мечтает мама»
1. Елина Милана, 6 

лет
МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» - СП 
детский сад

«Моя семья» 134 I место (победитель)

2. Зимин Назар, 7 
лет

МОУ «Шилкинско -  Заводская СОШ» «Мама -  кондитер» 73 II место (призёр)

3. Пучков Никита, 
6 лет

МДОУ детский сад с. Дунаево «Пусть все 
сбудется!»

30 III место (призёр)

Номинация «Хобби папы»
1. Коренев Виктор, 

6 лет
МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Моя мама -  

мастерица»
109 I место (победитель)

2. Достовалов 
Арсений, 6 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Папа и я» 31 II место (призёр)

3. Кузнецов Богдан, 
7 лет

МОУ «Молодовская ООШ» «Мой папа на охоте» 30 III место (призёр)

Номинация «Моя семейная традиция»
1. Самойлова 

Алиса, 7 лет
МОУ «Фирсовская СОШ» «День рождения -  

семейный праздник»
118 I место (победитель)

2. Разумов Иван, 7 
лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Новый год 
встречаем всей 
семьей»

94 II место (призёр)

3. Шестакова 
Анастасия, 6 лет

МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» - СП 
детский сад

«Моя семья» 37 III место (призёр)

4. Викулова 
Дарина, 7 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Отдых всей семьей 
на природе»

32 сертификат

5. Азарова Милана, 
5 лет

МДОУ детский сад № 3 пгт. Кокуй «Наш зимний 
семейный отдых»

30 сертификат

Номинация «Мои бабушка и дедушка -  лучшие друзья»
1. Рязанцева 

Ксения, 5 лет
МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» - СП 
детский сад

«Моя бабушка 
певица»

124 I место (победитель)

2. Белоносова 
Маргарита, 6 лет

МДОУ детский сад № 4 пгт. Кокуй «Мы с бабушкой 
лучшие друзья"

30 II место (призёр)

3. Шестакова Юля, МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» - СП «Моя семья» 30 II место (призёр)



6 лет детский сад
4. Филатова 

Ксения, 6 лет
МОУ «Молодовская ООШ» «В парке с бабушкой 

и дедушкой»
30 II место (призёр)

8-11 лет
Номинация «Моя дружная семья»

1. Лоншакова 
Татьяна, 8 лет

МОУ « Сретенская ООШ № 2» «Моя дружная 
семья»

141 I место (победитель)

2. Самойлов 
Владимир, 11 лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Воскресный 
семейный вечер»

139 II место (призёр)

3. Плотникова 
Дарья, 8 лет

МОУ «Ботовская СОШ» «На прогулке» 130 III место (призёр)

4. Григорьева 
Любовь, 8 лет

МОУ «Сретенская СОШ №1» «Моя семья» 130 III место (призёр)

5. Дунаева Анна, 10 
лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Мы вместе» 127 сертификат

6. Судакова 
Евгения, 10 лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Моя дружная 
семья»

65 сертификат

7. Канаев Олег, 9 
лет

МОУ «Ботовская СОШ» «Праздник» 129 сертификат

8. Плотникова 
Милана, 9 лет

МОУ «Ботовская СОШ» «На прогулке» 128 сертификат

9. Лоншакова 
Елизавета, 9 лет

МОУ «Ботовская СОШ» «На полянке» 121 сертификат

10. Судакова 
Марина, 8 лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Моя дружная 
семья»

30 сертификат

11. Гусевская Кира, 
9 лет

Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1»- 
Сретенская ООШ №1

«Семья-это
крепость»

127 сертификат

12. Ларионов 
Никита, 9 лет

Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1»- 
Сретенская ООШ №1

«Семья-это мы» 50 сертификат

13. Вилкова Любовь, 
8 лет

МОУ «Чикичейская ООШ» «Семья» 125 сертификат

13. Г антимурова 
Ангелина, 10 лет

МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» «Семейное счастье» 30 сертификат

14. Смирнов 
Матвей, 10 лет

МОУ « Сретенская ООШ № 2» «Семья - это самое 
главное»

30 сертификат



15. Лысикова Анна, 
11 лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 2» «Моя семья -  моё 
богатство»

120 сертификат

16. Вочесова 
Владислава, 11 
лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 2» «Душевный вечер в 
кругу семьи»

53 сертификат

17. Шамшудинов 
Андрей, 10 лет

МОУ «Матаканская ООШ» «Я и моя любимая 
семья»

68 сертификат

18. Щетинина 
Оксана, 11 лет

МОУ «Матаканская ООШ» «Вечернее
чаепитие!»

48 сертификат

19. Кочмарева Лиза, 
8 лет

МОУ «Матаканская ООШ» «Папа, мама и я!» 48 сертификат

Номинация «Пример для подражания»
1. Коренева 

Полина, 10 лет
МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Любимое занятие с 

мамой»
82 I место (победитель)

2. Пуртов Виктор, 9 
лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Учусь колоть 
дрова»

51 II место (призёр)

3. Чухарев Вадим, 8 
лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Папа и я» 30 III место (призёр)

Номинация «О чём мечтает мама»
1. Светлакова ’ 

Дарья, 10 лет
МОУ «Кокуйская СОШ № 1» « Самая большая 

мечта моей мамы»
147 I место (победитель)

2. Трофимова 
Дарина, 11 лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 2» «Мечты сбываются» 114 II место (призёр)

3. Саломатова 
Ангелина, 10 лет

МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» «Я бы в повара 
пошла...»

30 III место (призёр)

Номинация «Хобби папы»
1. Данилин Егор, 10 

лет
МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Ремонт машины» 129 I место (победитель)

2. Макаренко 
Матвей, 10 лет

МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» «Папа может!» 115 II место (призёр)

3. Казанцева 
Варвара, 10 лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Папа за любимым 
делом»

85 III место (призёр)

Номинация «Моя семейная традиция»
1. Самойлова МОУ «Чикичейская ООШ» «День рождения» 133 1 место (победитель)



Полина, 10 лет
2. Гусевский 

Михаил, 9 лет
МОУ «Фирсовская СОШ» «Зимние забавы» 131 II место (призёр)

3. Еремеева Мария, 
9 лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Новый год — 
семейный праздник»

121 III место (призёр)

4. Бушмакин 
Дмитрий, 9 лет

МОУ « Сретенская ООШ № 2» «Хорошо вместе» 30 сертификат

5. Богданов 
Тимофей, 8 лет

МОУ «Сретенская СОШ № 1» «Моя семья у реки» 61 сертификат

6. Еремеев Платон, 
8 лет

МОУ «Фирсовская СОШ» «Новый год 
семейный праздник»

32 сертификат

Номинация «Мои бабушка и дедушка - лучшие друзья»
1. Атавин Артур, 

10 лет
МОУ «Ботовская СОШ» «Я и дедушка» 129 I место (победитель)

2. Самойлов 
Анатолий, 10 лет

МОУ «Кокуйская СОШ № 1» «Колка дров с 
дедушкой»

129 I место (победитель)

3. Леухин
Григорий, 9 лет

МОУ «Матаканская ООШ» «Моя бабушка» 115 II место (призёр)

Председатель жюри: а Афанасьева И.И.

Члены жюри: Шайдурова А.В.


		2024-04-15T14:04:08+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




